

Folketingets Kulturudvalg
Folketinget
Christiansborg
1218 København K.

Silkeborg 11. marts 2025

Kære Medlemmer af Folketingets Kulturudvalg

Jeg skriver til jer med to formål. Dels for at sige tak for jeres arbejde som folketingspolitikere. Uden jer og Folketingets arbejde ville vort samfund ikke være dette åbne og demokratiske samfund, hvor meninger brydes, og hvor vi som borgere og befolkning kan ændre de love, vi er forpligtede på at overholde. Jeg er sikker på, at I alle gør jeres bedste med hver jeres holdninger for, at det danske samfund bliver så godt som overhovedet muligt.

Jeg skriver også til jer for at stille et forslag angående sociale medier.

Jeg vil gerne foreslå jer og regeringen at give Danmarks Radio (Herefter DR) opgaven at skabe et socialt medie. Denne opgave kunne DR eventuelt udføre i samarbejde med public service-virksomhederne i landene omkring os. Eventuelt kunne opgaven udføres i samarbejde med TV2 og de danske nyhedsmedier, som er under Pressenævnets vinger.

Jeg er bekymret for, at de sociale medier, som har hovedkontor i USA mere og mere bevæger sig i retning af platforme for propaganda baseret på misinformation. Desuden åbner både Facebook og X i disse år op for at fjerne alle værn mod hadtale og kriminel adfærd på deres platforme. Endelig fylder reklamer og betalende profiler så meget på de nuværende sociale medier, at der efterhånden er langt mellem ægte mennesker, der interagerer med andre ægte mennesker.

Med et socialt medie, som blev ejet af DR og andre public service-medier, kunne man sikre sig, at mediets normer angående ytringsfrihed ville flugte med danske eller europæiske normer for ytringsfrihed. Man ville også kunne skride ind overfor trolle-bagmænd, som i en tid med valg spredte misinformation i samfundet. Endelig ville man måske kunne gøre sådan, at almindelige mennesker og vælgere og borgere kunne gå i dialog med hinanden, uden at blive påvirket af oligarkers og diktaturstaters trollefabrikker.

Jeg håber, at jeg med dette forslag er med til at sætte nogle tanker og samtaler i gang hos jer, om hvordan vort samfund på det kulturelle område skal tilpasse de nye forhold, som præger verden af i dag.

Jeg ønsker jer alle sammen alt det bedste.

Med venlig hilsen

Peder Kjærsgaard Roulund
Lindeparken 48, 1. tv.
8600 Silkeborg
Email: kjortensen@hotmail.com